
OZV  č.01/2005 
 

 
Obec Jestřebí , Jestřebí č.47    789 01 Zábřeh  IČO  00302732 

 

Řád ohlašovny požárů   
 

Obce  Jestřebí  

 
Obec Jestřebí vydává ve smyslu ustanovení § 29 odst.1 písmeno  j) zákona  č. 133/1985 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů řád  pro ohlašovnu požárů v Obci Jestřebí a místní části Pobučí , k zabezpečení činnosti 
ohlašovny požárů. 
 
Tento řád stanoví povinnosti ohlašovny požárů v obci , za účelem  rychlého a  správného převzetí hlášení o 
požáru , včasného vyhlášení požárního poplachu , přivolání pomoci potřebného počtu požárních jednotek na 
pomoc při likvidaci požáru a zabezpečení další činnosti v souladu s výpisem z požárního poplachového 
plánu Olomouckého kraje č.UR/60/31/2003 ze dne 11.září 2003. 
 
 
Ohlašovna požáru musí být viditelně označena a vybavena vhodnými spojovacími prostředky tak , aby 
mohla kdykoliv přijímat hlášení o vzniku požáru a provádět příslušná opatření.  
 
 

Vyhlášení požárního poplachu. 
 

Po převzetí oznámení požáru v obci , uvede ohlašovna požárů do činnosti poplachové zařízení , určené pro 
účely požární ochrany a provede tato opatření : 
 

1) Ihned ohlásí vznik požáru Hasičskému záchrannému sboru kraje 
 

2) Podle poplachového plánu , přivolá k pomoci přidělené požární jednotky 
 

3) Zabezpečí stálou přítomnost u spojovacích prostředků po dobu nezbytně nutnou , za účelem 
přijímání a podávání zpráv o požáru. 

 
 

Informace  o  požáru. 
 

Při ohlášení požáru na ohlašovně požárů , uvede ohlašovna požárů obce tyto údaje: 
 

1) Kdo žádá o pomoc a odkud , uvede vlastní číslo telefonu a své jméno. 
 
 

2) Uvede postižený objekt , který vyžaduje pomoc požárních jednotek. 
 
 

3) Upřesní prostor , v němž požár vznikl ( půda,sklep,les apod. ) , jaký materiál hoří , v jakém je požár 
rozsahu. 

 
 

4) Uvede , zda se jedná o požár , nebo výbuch , jaká pomoc je žádána. 
 
 
 
 



strana 2 
 
 

 Požár musí být dále hlášen : 
 
 

1) Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje , pracoviště  Zábřeh 
 
 

2) Obvodní oddělení policie Zábřeh 
 
 

Doklady a prostředky ohlašovny požárů. 
 
 

1) Výpis z požárního poplachového plánu Olomouckého  kraje 
2) Zařízení pro vyhlášení požárního poplachu 
3) Náhradní spojovací prostředek (jízdní kolo,motorové vozidlo) 
4) Seznam spojek , které by zabezpečovaly svolání členů požární jednotky v případě poruchy zařízení 

pro vyhlášení požárního poplachu a ohlášení požáru na krajskou ohlašovnu 
5) Spojky : Mikula  Jaromír  Jestřebí č.131  č.tel : 608 450 085     

     Janíček Rostislav  Jestřebí č.38  č.tel : 606 713 784 
    Brotan Patrik    Jestřebí č.40       č.tel:  

 
 
Tento řád nabývá účinnosti dnem 18.03.2005        
 
 
 
 
 
 
         Gregora  Stanislav  
             starosta obce 
 
 
  Schváleno zastupitelstvem dne : 17.03.2005 číslo usnesení   77/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výpis z poplachového plánu Olomouckého kraje , pro místní ohlašovnu 
požárů Obce Jestřebí 

 

Stupeň  poplachu Název jednotky Spojení Síly a prostředky 

I.stupeň Jestřebí V/2 608450085,606713784,  

 Zábřeh I 150,583414618,583364011  

 Lukavice  583492111,583444060,583444103  

II.stupeň Šumperk I 583212221 kl. 150   

 Bludov III    

 Mohelnice II/ 1     

  Dlouhomilov III    

III.stupeň Šumperk I 583212221 kl. 150   

 Jedlí III  
583440622  

 Hoštejn III 
583443164  

 Loštice III    

    

    

 
 
 
 
 
 
   
 
 

      

 

 
 
 
   


